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Wszyscy Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt. 2 

dla zadania: 

 

„Modernizacja ogólnodostępnego boiska sportowego w miejscowości Świniarsko” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm. ), Zamawiający przekazuje treść zapytań bez ujawniania 

źródła, wyjaśnia oraz udostępnia informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

 

Pytanie 1 

Czy stadion posiada sprawny system drenażowy, który odpowiednie odwodnienie murawy boiska.   

 

Odpowiedź: 

Stadion nie posiada systemu odwodnienia i nie jest to przedmiotem wykonania. Brak możliwości 

odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej czy urządzeń chłonnych. 

 

Pytanie 2 

Czy zakres przedmiotu umowy wchodzi pielęgnacja i utrzymanie murawy. Jeżeli tak to prosimy o 

szczegółowe wyspecyfikowanie ilości i rodzaju prac jakie należy przyjąć do kalkulacji ofertowej - 

dotyczy: podlewania, ilości zużycia wody, koszenia, nawożenia, aeracji i innych prac (prosimy wymienić 

jeżeli należy je wycenić) jak również jakiego czasu (prosimy opadanie liczby w dniach) w których 

Wykonawca będzie miał obowiązek wykonywać te prace) – jest to informacja niezbędna w celu 

otrzymania przez  Zamawiającego porównywalnych ofert  od wszystkich oferentów. 

 

Odpowiedź: 

Tak, do chwili uzyskania jednolitej murawy pozwalającej na ocenę prawidłowego zasiewu. 

 

Pytanie 3 

W związku z koniecznością zapewnienia bardzo dużych ilości wody, jaka jest niezbędna do zapewnienia 

odpowiedniego wzrostu trawy po wysianiu, prosimy o podanie czy koszt wody będzie po stronie 

Zamawiającego czy wykonawca winien uwzględnić to w swojej ofercie – prosimy o wskazanie 

możliwości źródła    poboru i jaką dzienną ilość wody i przez ile dni należy przyjąć do swojej kalkulacji 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający umożliwi pobór wody do celów pielęgnacji murawy. 

 

 



Pytanie 4 

Prosimy o podanie informacji (w m2) i rysunku  obrazującego na jakim terenie (powierzchni) należy 

wykonać nową nawierzchnię – obecne ilości podają tylko wielkość samego placu gry a nie da się 

wykonać nowej nawierzchni ( w innych projektowanych spadkach niż obecne)bez uwzględnienia 

szerszego zakresu prac.   

 

Odpowiedź: 

Obszar pokazany na PZT jest zgodny z faktycznym wymiarem pola murawy. Wymiary pola gry należy 

oznaczyć (malowanie linii) zgodnie z wytycznymi PZPN (IFAB, FIFA– przepisy gry - wymiary pola gry dla 

zawodów międzynarodowych (min. 100 x 64 m). 

 

Pytanie 5 

Czy w zakresie niniejszego postępowania Zamawiający przewiduje wymianę istniejących bramek i  

chorągiewek wraz z dostawą nowych i ich fundamentami 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wymiany istniejących bramek na nowe tylko oczyszczenie, odmalowanie 

i ewentualne przeniesienie (wizja w terenie). 

 

Pytanie 6 

Czy w ramach niniejszego postępowania należy skalkulować geodezyjne wytyczenie nowego boiska. 

 

Odpowiedź: 

Obsługa geodezyjna jest wymagana 

 

Pytanie 7 

Prosimy przedstawienie rysunku obrazującego, jakie wymiary i spadki należy przyjąć dla planowanego 

nowego boiska Prosimy o załączenie rysunku (szkicu geodezyjnego z siatką punktów min. 10x10m 

obrazującego obecne wysokości boiska – co umożliwi weryfikację czy ilości obecnie wskazanej do 

dowiezienia ziemi są podane prawidłowo. 

 

Odpowiedź: 

Wytyczne zgodne z  wytycznymi PZPN (IFAB, FIFA– przepisy gry - wymiary pola gry dla zawodów 

międzynarodowych, prace geodezyjne są konieczne do prawidłowego wykonania zlecenia i są po 

stronie Wykonawcy. Na PZT pokazane są aktualne rzędne płyty boiska. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o podanie docelowej rzędnej boiska (na środku boiska, narożnikach boiska i przy 

bramkach)jaką należy przyjąć w związku z założonymi nowymi prawidłowymi zakładanymi spadkami. 

 

Odpowiedź: 

Docelowe rzędne boiska będą wynikały z wymaganych do zastosowania spadków oraz będą ustalone 

w odniesieniu do wytycznych projektowych i stanu faktycznego w terenie. 

 

 

 



Pytanie 9 

Prosimy o podanie, co należy zrobić istniejącą warstwą trawy – pozostawienie jej w warstwie 

wegetacyjnej może spowodować wystąpienie niekorzystnych warunków gruntowych w warstwie 

wegetacyjnej jak również możliwość przeniesienia się istniejących chwastów na nowo wykonaną 

murawę boiska. 

 

Odpowiedź: 

Istniejącą trawę z warstwy urodzajnej, po zebraniu, należy oddzielić od humusu, który zostanie 

zastosowany do przykrycia zasiewu. Dokonują w pierwszej kolejności zebrania darni pozostałe warstwy 

zbieranego gruntu będą bez trawy. 

 

Pytanie 10 

W związku z faktem iż zamówienie w niedokładnym  stopniu precyzuje rodzaj ziemi jaka ma być użyta 

na potrzeby budowy warstwy wegetacyjnej (torf/pospółka) prosimy o podanie czy Zamawiający będzie 

wymagał, aby warstwę wegetacyjną wykonać zgodnie z normą DIN 18035. 

 

Odpowiedź: 

Rodzaj ziemi warstwy wegetatywnej należy dobrać do gatunku trawy dobranej do zasiewu. 

 

Pytanie 11 

W związku z faktem, iż każde boisko posiada inny rodzaj ziemi prosimy o podanie informacji czy 

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy analizy granulometrycznej wbudowywanej warstwy 

wegetacyjnej przed jej wbudowaniem w celu potwierdzenia prawidłowo przyjętej mieszanki (zgodnie 

z normą DIN18035). 

 

Odpowiedź: 

Rodzaj ziemi warstwy wegetatywnej należy dobrać do gatunku trawy dobranej do zasiewu. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o potwierdzenie że tylko warstwa wegetacyjna z siatką na krety jest objęta przedmiotem 

zamówienia  (tzw. warstwa drenażowa gr. ok. 20cm występująca pod warstwą wegetacyjną nie jest 

objęta przedmiotem umowy). 

 

Odpowiedź: 

Ze względu na założony zakres robót (remont istniejącego boiska) zakładamy wyminę warstwy 

wegetatywnej bez ingerencji w pozostałe warstwy. 

 

Pytanie 13 

W związku z faktem, iż opis mówi o usunięciu warstwy humusu gr. 15 cm a rysunek przekrojowy mówi 

o warstwie wegetacyjnej gr. 10 cm prosimy o podanie, jaką ostatecznie grubość warstwy wegetacyjnej 

należy przyjąć do kalkulacji. 

 

Odpowiedź: 

Grubość warstwy wegetatywnej należy przyjąć zgodnie z projektem, spadki nadać przy zebraniu 

warstwy urodzajnej w warstwie gruntu rodzimego. 



 

Pytanie 14 

Czy zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy sporządzenia mapy geodezyjnej powykonawczej. 

 

Odpowiedź: 

Obsługa geodezyjna po stronie Wykonawcy 

 

 

 

Wójt Gminy Chełmiec 

 

Stanisław Kuzak 


